CÔNG TY CP TẬP ĐOÀN
GIỐNG CÂY TRỒNG VIỆT NAM

VIETNAM NATIONAL SEED GROUP
JOINT STOCK COMPANY

-------

Số/No.: 1371/CBTT-VINASEED

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

THE SOCIALIST REPUBLIC OF VIETNAM
Independence - Freedom - Happiness

---------------
Hà Nội, ngày 05 tháng 12 năm 2023

Hanoi, day 05 month 12 year 2023

CÔNG BỐ THÔNG TIN BẤT THƯỜNG
EXTRAORDINARY INFORMATION DISCLOSURE

Kính gửi/ To:
- Ủy ban chứng khoán nhà nước / State Security Commission of Vietnam

- Sở Giao dịch Chứng khoán TP. HCM / Hochiminh Stock Exchange

1. Tên tổ chức /Name of organization: CÔNG TY CỔ PHẦN TẬP ĐOÀN GIỐNG CÂY

TRỒNG VIỆT NAM

- Mã chứng khoán/ Stock code: NSC

- Địa chỉ /Address: Số 1, phố Lương Đình Của, Phường Phương Mai, Quận Đống Đa,

Thành phố Hà Nội

- Điện thoại liên hệ/Tel.: 0243.852.3294   Fax: 0243.852.7996

- E-mail: nsc@vinaseed.com.vn

2. Nội dung thông tin công bố /Contents of disclosure:

Công bố thông tin chi trả cổ tức đợt 2 năm 2022 được Hội đồng quản trị thông qua tại Nghị

quyết Hội đồng quản trị Công ty cổ phần Tập đoàn giống cây trồng Việt Nam số 24/NQ-

VINASEED-HĐQT ngày 05/12/2023, cụ thể:

- Tỷ lệ thực hiện: 20%/cổ phiếu (01 cổ phiếu được nhận 2.000 đồng)

- Ngày chốt danh sách chi trả cổ tức: 20/12/2023

- Ngày thực hiện chi trả cổ tức: 19/01/2024

3. Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của công ty vào ngày

05/12/2023 tại đường dẫn https://vinaseed.com.vn. /This information was published on the

company’s website on 12/05/2023, as in the link https://vinaseed.com.vn.

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách

nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố./We hereby certify that the

information provided is true and correct and we bear the full responsibility to the law.

Tài liệu đính kèm/Attached documents:

Nghị quyết HĐQT số 24/NQ-VINASEED-HĐQT

ngày 05/12/2023

Đại diện tổ chức

Organization representative

Người UQ CBTT

Person authorized to disclose information

 TỔNG GIÁM ĐỐC CÔNG TY

NGUYỄN QUANG TRƯỜNG

mailto:nsc@vinaseed.com.vn
https://vinaseed.com.vn/
https://vinaseed.com.vn/

Số:   24 /NQ-VINASEED-HĐQT                                    Hà Nội, ngày 05 tháng 12 năm 2023

NGHỊ QUYẾT HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CÔNG TY CP TẬP ĐOÀN GIỐNG CÂY TRỒNG VIỆT NAM

Căn cứ:

- Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14;

- Điều lệ Công ty Cổ phần Tập đoàn Giống cây trồng Việt Nam (Công ty);

- Nghị quyết số 09/NQ-ĐHĐCĐ2023 của ĐHĐCĐ thường niên năm 2023;

- Ý kiến biểu quyết của Hội đồng quản trị nhất trí thông qua việc chi trả cổ tức bằng

tiền đợt 2 năm 2022.

QUYẾT NGHỊ

Điều 1. Hội đồng quản trị nhất trí thông qua việc chi cổ tức đợt 2 năm 2022 cho cổ đông hiện

hữu bằng tiền như sau:

 Tỷ lệ thực hiện: 20%/cổ phiếu (01 cổ phiếu được nhận 2.000 đồng)

 Ngày chốt danh sách chi trả cổ tức: 20/12/2023

 Ngày thực hiện chi trả cổ tức: 19/01/2024.

Điều 2. Nghị quyết được các thành viên Hội đồng quản trị nhất trí thông qua, Hội đồng quản trị

giao cho Tổng giám đốc tổ chức triển khai thực hiện theo đúng Điều lệ công ty và các quy định

của pháp luật.

         TM/ HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

                                                                                                  CHỦ TỊCH

                                                                                                    TRẦN KIM LIÊN

		2023-12-05T17:00:08+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN TẬP ĐOÀN GIỐNG CÂY TRỒNG VIỆT NAM
	I am the author of this document